Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г. № 319
р.п. Горьковское

О предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям) - производителям товаров,

работ, услуг в сферах теплоснабжения и (или) водоснабжения,
осуществляющим деятельность на территории

Горьковского муниципального района Омской области

В целях поддержания финансовой стабильности коммунальных
организаций, осуществления на территории Горьковского муниципального
района бесперебойного теплоснабжения и (или) водоснабжения, в
соответствии с Протоколом заседания комиссии по проведению отбора на
предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям) - производителям товаров,
работ, услуг в сферах теплоснабжения и (или) водоснабжения
осуществляющим деятельность на территории Г орьковского
муниципального района Омской области от 17.07.2023 г., в соответствии со
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Главы Горьковского муниципального района Омской области от 20.12.2021 г.
№ 403 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям) - производителям товаров, работ, услуг в сферах
теплоснабжения и (или) водоснабжения, осуществляющим деятельность на
территории Горьковского муниципального района Омской области»,
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района,
постановляю:

1. Для погашения задолженности перед поставщиками энергоресурсов
предоставить муниципальному предприятию Горьковского муниципального
района Омской области «Районные коммунальные сети» (далее -  МП «РКС»)
субсидии в размере 4113672 (четыре миллиона сто тринадцать тысяч
шестьсот семьдесят два) рубля 34 копейки .

2. Управлению экономики, бухгалтерского учета и имущественных
отношений:

2.1. заключить с МП «РКС» соглашение о предоставлении субсидии
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям) - производителям товаров, работ, услуг в
сферах теплоснабжения и (или) водоснабжения, осуществляющим
деятельность на территории Горьковского муниципального района Омской
области;

2.2. обнародовать постановление путем размещения на стенде,
расположенном по адресу: Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный
Путь, д.2 и разместить на официальном сайте Администрации Горьковского
муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

/
Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик